UBND HUYỆN KHÁNH SƠN
BTC LỄ HỘI TRÁI CÂY
Số:      /TL-BTC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Khánh Sơn, ngày      tháng     năm 2022

THỂ LỆ
HỘI THI TRÁI CÂY HUYỆN KHÁNH SƠN NĂM 2022
Tại Quãng trường 20/11 thị trấn Tô Hạp huyện Khánh Sơn
Thời gian: ngày 5/8/2022

	I. CHỦNG LOẠI, SỐ LƯỢNG VÀ TIÊU CHUẨN SẢN PHẨM THAM DỰ THI: (không hoàn lại mẫu)
	1. Tiêu chuẩn sản phẩm dự thi:
- Trái dự thi là trái đúng giống, to, đẹp, cân đối và vừa chín, bảo đảm an toàn cho người sử dụng, toàn bộ trái dự thi trong một mẫu phải đồng đều.
- Cây mía tím dự thi là cây không trầy xước, không sâu bệnh, mắt nhỏ, lóng dài to không nứt.
	- Ban tổ chức sẽ không nhận mẫu trái không đúng quy định, trái dị dạng, có vết sâu và bệnh.
	2. Chủng loại, số lượng dự thi:
	Stt
	Giống dự thi
	Số lượng
	Tiêu chuẩn

	01
	Sầu riêng Ri6
	01 trái/mẫu
	≥ 3 kg/trái

	Sầu riêng (Moong thoong)
	01 trái/mẫu
	≥ 3kg/trái

	02
	Bưởi da xanh
	02 trái/mẫu
	 ≥ 1,8kg/trái

	03
	Măng cụt
	10 trái/mẫu
	≥ 1kg/mẫu

	04
	Chôm chôm thái
	02 chùm/mẫu
	≥ 2,5 kg/mẫu

	05
	Chuối dạ hương
	01 buồng/mẫu
	≥ 25kg/mẫu

	06
	Mía tím
	01 bó/mẫu
	≥ 10 cây/bó

	07
	Quýt đường
	10-15 trái/mẫu
	≥ 2,5kg/mẫu

	08
	Mít
	01 trái/mẫu
	 ≥ 10kg/trái

	II. HỖ TRỢ MẪU SẢN PHẨM DỰ THI: Ban Tổ chức sẽ hỗ trợ kinh phí cho các mẫu trái cây tham gia dự thi, cụ thể như sau:
	- Đối với chủng loại (Sầu riêng R6; Sầu riêng Moong thoong; Mít) :  hỗ trợ 250.000 đồng/mẫu.
- Đối với chủng loại Chuối dạ hương : hỗ trợ 150.000 đồng/mẫu
- Đối với chủng loại (Bưởi da xanh; Măng cụt; Chôm chôm; Mía tím; Quýt đường):  hỗ trợ 80.000 đồng/mẫu,
III. GIẢI THƯỞNG
1. Hội thi trái cây ngon : Tổng cộng có 8 loại trái cây, mỗi loại có 04 giải thưởng, cụ thể như sau:
*  Sầu riêng 02 loại : mỗi loại 04 giải, cụ thể
- 01 Giải nhất		: 1.500.000 đồng;
- 01 Giải nhì			:  1.000.000 đồng;
- 02 Giải ba			:    500.000 đồng/giải
* Các sản phẩm: Bưởi da xanh; Măng cụt, Chôm chôm, Chuối dạ hương, Mía tím, Quýt đường, Mít , mỗi sản phẩm 04 giải, cụ thể:
- 01 Giải nhất		: 1.000.000 đồng;
- 01 Giải nhì  		:    500.000 đồng;
- 02 Giải ba  		:   250.000 đồng/giải
2. Hội thi trưng bày trái cây nghệ thuật:  08 giải thưởng, cụ thể:
- 01 Giải nhất		: 1.500.000 đồng;
- 01 Giải nhì  		: 1.000.000 đồng;
- 02 Giải ba     		 : 500.000 đồng/giải
- 04 Giải khuyến khích	:  250.000 đồng/giải.
V. THỂ LỆ ĐĂNG KÝ THAM GIA:
Đối tượng tham gia dự thi phải điền đầy đủ thông tin vào phiếu đăng ký dự thi có ký tên và xác nhận của UBND xã, thị trấn. (theo mẫu)
[bookmark: _GoBack]UBND các xã, thị trấn tổng hợp danh sách các hộ tham gia dự thi và phiếu đăng ký dự thi gửi về Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện chậm nhất ngày 28/7/2022 đồng thời gửi file mềm theo địa chỉ Eoffic của Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện./.
	 Nơi nhận:
- TT Huyện ủy (b/c);
- TT UBND huyện (b/c);
- Thành viên BTC;
- Thành viên Ban giám khảo             (VBĐT)
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT.

	PHÓ BAN TỔ CHỨC

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN
Nguyễn Quốc Đông